РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 февраля 2023 г.  г. Изобильный №                           64-р

О подготовке и проведении Дня
воина-интернационалиста

1. Провести 11 февраля 2023 года в концертном зале «Факел» г. Изо-

бильного торжественное мероприятие, посвященное Дню воина-

интернационалиста и возложение цветов к памятнику «Воинам-

интернационалистам» на Соборной площади г. Изобильного и мемориалу

«Огонь Вечной Славы» в Парке культуры и отдыха г. Изобильного (далее –

памятные мероприятия).

2. Утвердить прилагаемый план подготовки и проведения памятных

мероприятий.

3. Отделу культуры администрации Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края, муниципальному казенному учреждению Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края «Центр культуры и досу-

га» обеспечить 11 февраля 2023 года проведение памятных мероприятий.

4. Муниципальному казенному учреждению «Благоустройство» Изо-

бильненского городского округа Ставропольского края обеспечить наведе-

ние санитарного порядка в местах проведения памятных мероприятий и

прилегающей территории, а также установку флагов на площади Ленина и в

Парке культуры и отдыха г. Изобильного.

5. Рекомендовать:

5.1. Отделу Министерства внутренних дел России по Изобильненскому

городскому округу Ставропольского края обеспечить общественную без-

опасность при проведении памятных мероприятий.

5.2. Филиалу государственного автономного учреждения Ставрополь-

ского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья» – Редакция газеты

«Наше время» и редакции информационно-аналитической газеты админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края

«Изобильненский муниципальный вестник» обеспечить освещение памят-

ных мероприятий в средствах массовой информации.

2

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, исполняющий
обязанности заместителя главы
администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края                               Н.В.Пастухов

3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Изобильненского городского округа
Ставропольского края

от 08 февраля 2023 г. № 64-р

ПЛАН

подготовки и проведения торжественного мероприятия,
 посвященного Дню воина-интернационалиста

11 февраля 2023 года в концертном зале «Факел» г. Изобильного

№ Содержание поручения Срок испол-

нения

Ответственные
исполнители

1. Подготовка письма на отдел Ми-
нистерства внутренних дел

до 01.02.2023 Аверина Т.С.

2. Подготовка документов для
награждения грамотами и благо-
дарственными письмами Главы
Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края

до 08.02.2023 Васильцов С.А.

3. Подготовка грамот и благодар-
ственных писем Главы Изобиль-
ненского городского округа Став-
ропольского края

до 11.02.2023 Пастухов Н.В.,
Гадюкина Ю.В.

4. Приобретение цветов для возло-
жения к памятнику воинам интер-
националистам и к мемориалу
«Огонь Вечной Славы»

до 11.02.2023 Овсянников С.А.,
Колупаева Ю.А.

5. Подготовка сценария проведения
мероприятия

до 11.02.2023 Овсянников С.А.

6. Организация доставки на меропри-
ятие ветеранов войны в Афгани-
стане и других локальных войн

11.02.2023 Начальники ТУ

7. Приглашение почетных гостей

до 11.02.2023 Пастухов Н.В.,
Дремлюга С.Г.

8. Приглашение воинских частей

13204 и 33443
до 11.02.2023 Пастухов Н.В.

Аверина Т.С.

9. Уборка площади Ленина, площади
у Дома культуры, территории Пар-
ка культуры и отдыха г. Изобиль-
ного, мемориала «Огонь Вечной
Славы», установка флагов

до 11.02.2023 Бажан Е.Н.,
Евдокимов Ю.А.

10. Праздничное оформление сцены
концертного зала «Факел»

11.02.2023 Овсянников С.А.

11. Озвучивание мероприятия

11.02.2023 Овсянников С.А.

4

№ Наименование Срок испол-
нения

Ответственные

12. Организация участия в мероприя-
тии юнармейских отрядов и воен-
но-патриотических клубов обще-
образовательных учреждений г.
Изобильного

11.02.2023 Мартиросян Г.В.

13. Организация дежурства поста № 1
на Аллее Славы и у мемориала
«Огнь Вечной Славы»

11.02.2023 Мартиросян Г.В.

14. Обеспечение охраны обществен-
ного порядка в местах проведения
мероприятия

11.02.2023 Карагодин Д.В.,
Трушев А.Е.

15. Освещение хода мероприятия 11.02.2023 Мурадян В.А.,
Джалилова В.В.